

**Reparatia capitala a spalatoriei
al IMSP Spitalul Raional Ceadir-
Lunga**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Прачечная. Отопление.

Valoarea de deviz 230 707,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=700 "Korado")	buc	1,00	1 392,25 35,00	1 392,25 35,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1000 "Korado")	buc	1,00	1 247,25 35,00	1 247,25 35,00
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1100 "Korado")	buc	1,00	1 561,00 45,50	1 561,00 45,50
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	3,00	2 461,00 45,50	7 383,00 136,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1400 "Korado")				
5	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1600 "Korado")	buc	4,00	2 677,07 56,00	10 708,30 224,00
6	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=2300 "Korado")	buc	4,00	6 091,24 70,00	24 364,95 280,00
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=900 L=1200 "Korado")	buc	3,00	2 861,00 45,50	8 583,00 136,50
8		Автоматический регулятор температуры Dn15 в комплекте:	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (вентиль термостатический прямой с функцией преднастройки, Тип RA-N "Danfoss")	buc	17,00	263,56 10,50	4 480,50 178,50
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (термостатическая головка Тип RA2000 "Danfoss")	buc	15,00	228,53 10,50	3 428,00 157,50
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	17,00	163,56 10,50	2 780,50 178,50

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 15 mm (обратный кран прямой с функцией запора и опорожнения Тип RLV "Danfoss")				
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический воздушник)	buc	2,00	128,00 7,00	256,00 14,00
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (вентиль сливной)	buc	6,00	88,53 10,50	531,20 63,00
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (кран шаровый)	buc	2,00	68,42 10,50	136,85 21,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (кран шаровый)	buc	4,00	63,59 10,50	254,35 42,00
16	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (кран шаровый)	buc	2,00	105,35 17,50	210,70 35,00
17	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50 mm (кран шаровый)	buc	4,00	228,81 31,50	915,25 126,00
18	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 50 mm (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2")	m	28,00	112,16 52,50	3 140,55 1 470,00

1	2	3	4	5	6	7
19	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 40 mm (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/2")	m	1,00	90,10 43,40	90,10 43,40
20	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	29,00	15,20 7,70	440,80 223,30
21	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	29,00	7,00 7,00	203,00 203,00
22	IC11F	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 50 mm (фитинги 30%)	m	8,40	112,23 52,50	942,75 441,00
23	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în	m	0,30	90,17 44,33	27,05 13,30

1	2	3	4	5	6	7
		coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40 mm (фитинги 30%)				
24	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	20,00	31,10 16,10	622,00 322,00
25	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m	43,00	38,92 24,50	1 673,56 1 053,50
26	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m	27,00	51,69 28,00	1 395,63 756,00
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m	43,00	57,25 31,50	2 461,75 1 354,50
28	IC36D	Teava din polietilena armata de	m	54,00	64,46	3 480,84

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik"). (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)			31,50	1 701,00
29	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m	29,00	82,38 35,00	2 389,02 1 015,00
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	70,00	12,30 6,30	861,00 441,00
31	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.),	m	126,00	15,20 7,70	1 915,20 970,20

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 1 1/4" ... 2")				
32	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	70,00	5,60 5,60	392,00 392,00
33	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	126,00	7,00 7,00	882,00 882,00
34	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m	27,95	38,91 24,49	1 087,66 684,60
35	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m	17,55	51,69 28,00	907,24 491,40

1	2	3	4	5	6	7
36	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m	27,95	57,26 31,51	1 600,35 880,60
37	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m	35,10	64,47 31,51	2 262,80 1 106,00
38	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m	18,85	82,41 35,02	1 553,42 660,10
39	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр стеклянный)	buc	2,00	162,62 9,80	325,25 19,60
40	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (manometrul) (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc	2,00	119,88 28,00	239,75 56,00

1	2	3	4	5	6	7
41	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (3-х ходовой дренажный вентиль для контрольного оборудования)	buc	4,00	635,75 87,50	2 543,01 350,00
42	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (бобышка для установки манометра Tip 3K4-4-87)	buc	2,00	161,45 38,50	322,90 77,00
43	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (деталь для установки термометра Tip 3K4-1-7-95)	buc	2,00	126,45 38,50	252,90 77,00
44	IC46A	Distribuito - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (распределительный коллектор на 3 контура Dn50 (Dn60,0x3,0) L=900)	buc	2,00	7 750,00 238,00	15 500,00 476,00
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (изоляция FLEXOROCK gr.50mm)	m	1,80	79,11 35,78	142,40 64,40
46	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Окраска листовых покрытий трубопроводов и аппаратов масляной краской в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	5,20	63,14 32,85	328,34 170,80
47	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (изоляция FLEXOROCK gr.50mm)	m	28,00	78,96 35,70	2 210,80 999,60
48	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm	m	1,00	78,90 35,70	78,90 35,70

1	2	3	4	5	6	7
		(изоляция FLEXOROCK gr.50mm)				
49	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (изоляция "Thermafex " б=9-13 мм)	m	43,00	55,23 33,60	2 374,80 1 444,80
50	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (изоляция "Thermafex " б=9-13 мм)	m	27,00	60,64 33,60	1 637,20 907,20
51	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (изоляция "Thermafex " б=9-13 мм)	m	43,00	68,20 33,60	2 932,80 1 444,80
52	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm (изоляция "Thermafex " б=9-13 мм)	m	54,00	76,86 33,60	4 150,40 1 814,40
53	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (изоляция "Thermafex " б=9-13 мм)	m	29,00	76,86 33,60	2 228,80 974,40
		<i>Total</i>	Lei			131 830,07
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			6 173,66
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			10 441,02
		<i>Total</i>				148 444,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			21 524,49
		<i>Total</i>				169 969,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 198,15
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				180 167,39 25 723,60

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
54	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 20 mm (регулятор перепада давления)	buc	1,00	552,96 266,00	552,96 266,00
55	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm (запорно-измерительный вентиль Тип ASV-PV "Danfoss")	buc	1,00	328,35 17,50	328,35 17,50
56	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc	2,00	307,90 217,00	615,80 434,00
57	IA22A	Preincalzitor pentru combustibil lichid, avind debitul de 40 kg/h (инфракрасный обогреватель потолочный мощностью 600 W)	buc	1,00	678,80 490,00	678,80 490,00
		<i>Total</i>	Lei			2 175,91
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			289,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			96,84
		<i>Total</i>				2 562,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			917,70
		<i>Total</i>				3 480,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			208,81
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				3 689,06 1 207,50
		3. Utilaj				
58		Регулятор перепада давления с диапазоном настроек P=0,05-0,25 бар, Тип ASV-PV "Danfoss", Dn40 mm	buc	1,00	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
59		Запорно-измерительный вентиль с патрубком Тип ASV-M "Danfoss", Dn40 mm	buc	1,00	800,00 0,00	800,00 0,00
60		Фильтр сетчатый для горячей воды Dn50 mm	buc	2,00	750,00 0,00	1 500,00 0,00
61		Инфракрасный обогреватель потолочный мощностью 600 W,	buc	1,00	1 000,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		с пультом управления, со средствами крепления, с терморегулятором, ALP0.6 "Ballu"			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 300,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			99,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 399,60

		Total	Lei	192 256,05
		TVA	20 %	38 451,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		230 707,26
				26 931,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a spalatoriei
al IMSP Spitalul Raional Ceadir-
Lunga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Прачечная. Отопление.**

Valoarea de deviz 230 707,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,61	70,00	112,70
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	272,50	70,00	19 075,00
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	109,79	70,00	7 685,30
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,83	70,00	58,10
		Total manopera				26 931,10

Materiale:

1.	1111000100100	Niplu fonta maleabila N8 D=20 3/4 zn ds	buc	4,00	14,30	57,20
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	20,00	1,20
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,12	35,00	4,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,26	1,00	0,26
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,30	65,00	84,50
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,25	20,00	5,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,21	38,00	7,98
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,02	35,00	105,70
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	7,45	35,00	260,75
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,05	75,00	78,75
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,73	65,00	177,45
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,79	65,00	51,35
13.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,16	120,00	19,20
14.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,46	82,00	37,72
15.	2521216701000-40	Teava din otel 40mm	m	1,31	40,00	52,40
16.	2521216701000-50	Teava din otel 50mm	m	36,95	50,00	1 847,50
17.	2521216710000-2034	Teava din polietilena sau polipropilena 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR	m	73,08	14,00	1 023,12
18.	2521216710000-2542	Teava din polietilena sau polipropilena 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR	m	45,89	23,00	1 055,47
19.	2521216710000-3254	Teava din polietilena sau polipropilena 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR	m	73,08	25,00	1 827,00
20.	2521216710000-4067	Teava din polietilena sau polipropilena 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая	m	91,77	32,00	2 936,64

		PPR				
21.	2521216710000-5084	Teava din polietilena sau polipropilena 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR	m	49,29	46,00	2 267,34
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	10,00	2,00
23.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,06	25,00	1,50
24.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,00	15,00	300,00
25.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,20	30,00	36,00
26.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,00	79,00	79,00
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,11	35,00	3,85
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,03	35,00	71,05
29.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,12	35,00	4,20
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,85	12,00	10,20
31.	2822115700000-1	Radiator Тип 33RK H=500 L=1000	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
32.	2822115700000-11	Radiator Тип 33RK H=500 L=1100	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
33.	2822115700000-12	Radiator Тип 33RK H=900 L=1200	buc	3,00	2 800,00	8 400,00
34.	2822115700000-14	Radiator Тип 33RK H=500 L=1400	buc	3,00	2 400,00	7 200,00
35.	2822115700000-16	Radiator Тип 33RK H=500 L=1600	buc	4,00	2 600,00	10 400,00
36.	2822115700000-23	Radiator Тип 33RK H=500 L=2300	buc	4,00	6 000,00	24 000,00
37.	2822115700000-7	Radiator Тип 33RK H=500 L=700	buc	1,00	1 345,00	1 345,00
38.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	64,00	1,00	64,00
39.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	1,00	8,00
40.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	72,00	1,00	72,00
41.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	72,00	1,00	72,00
42.	2875274030100	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=20 (3/4")	buc	4,00	32,00	128,00
43.	2875274201600-15dv	Robinet cu ser 15 mm (3-х ходовой дренажный вентиль	buc	4,00	350,00	1 400,00
44.	2875274205100-15g	Robinet cu mufa 15 mm (термостатическая головка	buc	15,00	215,00	3 225,00
45.	2875274205100-15k	Robinet cu mufa 15 mm (обратный кран прямой с функцией запора и опорожнения	buc	17,00	150,00	2 550,00
46.	2875274205100-15ks	Robinet cu mufa 15 mm (кран шаровый)	buc	2,00	55,00	110,00
47.	2875274205100-15v	Robinet cu mufa 15 mm (вентиль термостатический прямой с функцией преднастройки	buc	17,00	250,00	4 250,00
48.	2875274205100-15vs	Robinet cu mufa 15 mm (вентиль сливной)	buc	6,00	75,00	450,00
49.	2875274205100-25	Robinet cu mufa 25 mm (кран шаровый)	buc	4,00	50,00	200,00
50.	2875274205100-32	Robinet cu mufa 32 mm (кран шаровый)	buc	2,00	82,00	164,00
51.	2875274205100-40	Robinet cu mufa 40 mm	buc	1,00	305,00	305,00
52.	2875274205100-50	Robinet cu mufa 50 mm (кран шаровый)	buc	4,00	190,00	760,00
53.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,00	15,00	60,00
54.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	15,00	30,00
55.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,10	175,00	17,50
56.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	12,00	50,00	600,00
57.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	82,00	2,00	164,00
58.	2913124124100-50	Distribuito - colector (распределительный коллектор на 3 контура Dn50	buc	2,00	7 500,00	15 000,00

59.	2913134500000-15av	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " 15 mm (автоматический воздушник)	buc	2,00	120,00	240,00
60.	2913134501090-b	Robinet de aerisire 1/2" (бобышка для установки манометра)	buc	2,00	110,00	220,00
61.	2913134501090-t	Robinet de aerisire 1/2" деталь для установки термометра	buc	2,00	75,00	150,00
62.	2913137343724-20	Robinet trecere fonta 3/4" 20 mm	buc	1,00	130,00	130,00
63.	33205000000000-m	Armatura fina manometrul	buc	2,02	90,00	181,80
64.	33205000000000-ts	Armatura fina термометр стеклянный	buc	2,02	150,00	303,00
65.	332051735223-20t	Termoizolatatie conducte D=20 mm	m	46,50	20,00	930,00
66.	332051735223-25t	Termoizolatatie conducte D=25 mm	m	29,20	25,00	730,00
67.	332051735223-32t	Termoizolatatie conducte D=32 mm	m	46,50	32,00	1 488,00
68.	332051735223-40	Termoizolatatie conducte D=40 mm	m	1,08	40,00	43,20
69.	332051735223-40t	Termoizolatatie conducte D=40 mm	m	58,40	40,00	2 336,00
70.	332051735223-50	Termoizolatatie conducte D=50 mm	m	32,23	40,00	1 289,20
71.	332051735223-50t	Termoizolatatie conducte D=50 mm	m	31,36	40,00	1 254,40
72.	560	Фильтр сетчатый для горячей воды Dn50 mm	buc	2,00	750,00	1 500,00
73.	958	Регулятор перепада давления с диапазоном настроек P=0,05-0,25 бар Dn40 mm	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
74.	959	Запорно-измерительный вентиль с патрубком, Dn40 mm	buc	1,00	800,00	800,00
75.	961	Инфракрасный обогреватель потолочный мощностью 600 W, с пультом управления, со средствами крепления, с терморегулятором	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
		Total materiale de construcții				113 678,63

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	10,55	150,00	1 582,50
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,55	25,00	113,75
		Total utilaje de construcții				1 696,25

Total	Lei	192 256,05
TVA	20 %	38 451,21

Total deviz:

230 707,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a spalatorii al IMSP Investitor
Spitalul Raional Ceadir-Lunga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=700 "Korado")	buc			1 392,25 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2822115700000-7	Radiator Тип 33RK H=500 L=700	buc	1,0000	1 345,00	1 345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	65,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1000 "Korado")	buc			1 247,25 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2822115700000-1	Radiator Тип 33RK H=500 L=1000	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	65,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1100 "Korado")	buc			1 561,00 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000-11	Radiator Тип 33RK H=500 L=1100	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	65,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1400 "Korado")	buc			2 461,00 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000-14	Radiator Тип 33RK H=500 L=1400	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	65,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,43
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
5	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным	buc			2 677,07 56,00

1	2	3	4	5	6	7
		воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=1600 "Korado")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2822115700000-16	Radiator Тип 33RK H=500 L=1600	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	65,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
6	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=500 L=2300 "Korado")	buc			6 091,24 70,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2822115700000-23	Radiator Тип 33RK H=500 L=2300	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	65,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,81
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (стальные панельные радиаторы со встроенным воздушником настенного крепления, со средствами крепления Тип 33RK H=900 L=1200 "Korado")	buc			2 861,00 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000-12	Radiator Тип 33RK H=900 L=1200	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	65,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,43
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
8		Автоматический регулятор температуры Dn15 в комплекте:	buc			0,00 0,00
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (вентиль термостатический прямой с функцией преднастройки, Тип RA-N "Danfoss")	buc			263,56 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-15v	Robinet cu mufa 15 mm (вентиль термостатический прямой с функцией преднастройки)	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,99
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,06
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (термостатическая головка Тип RA2000 "Danfoss")	buc			228,53 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-15g	Robinet cu mufa 15 mm (термостатическая головка)	buc	1,0000	215,00	215,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (обратный кран прямой с функцией запора и опорожнения Тип RLV "Danfoss")	buc			163,56 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-15k	Robinet cu mufa 15 mm (обратный кран прямой с функцией запора и опорожнения)	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,99
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,06

1	2	3	4	5	6	7
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический воздушник)	buc			128,00 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2913134500000-15av	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " 15 mm (автоматический воздушник)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,00	1,00
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (вентиль сливной)	buc			88,53 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-15vs	Robinet cu mufa 15 mm (вентиль сливной)	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,06
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (кран шаровый)	buc			68,42 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-15ks	Robinet cu mufa 15 mm (кран шаровый)	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	1,95
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (кран шаровый)	buc			63,59 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-25	Robinet cu mufa 25 mm (кран шаровый)	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,11
16	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (кран шаровый)	buc			105,35 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100-32	Robinet cu mufa 32 mm (кран шаровый)	buc	1,0000	82,00	82,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,00	3,90
17	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50 mm (кран шаровый)	buc			228,81 31,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2875274205100-50	Robinet cu mufa 50 mm (кран шаровый)	buc	1,0000	190,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	65,00	2,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	65,00	4,88
18	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 50 mm (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2")	m			112,16 52,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2521216701000-50	Teava din otel 50mm	m	1,0150	50,00	50,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	35,00	5,11
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	35,00	1,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	35,00	0,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	35,00	2,20
19	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire	m			90,10 43,40

1	2	3	4	5	6	7
		centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40 mm (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	70,00	43,40
	2521216701000-40	Teava din otel 40mm	m	1,0150	40,00	40,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	35,00	3,50
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	35,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	35,00	1,75
20	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			15,20 7,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	150,00	7,50
21	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			7,00 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
22	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 50 mm (фитинги 30%)	m			112,23 52,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2521216701000-50	Teava din otel 50mm	m	1,0150	50,00	50,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	35,00	5,12
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	35,00	1,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	35,00	0,12
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	35,00	2,21
23	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40 mm (фитинги 30%)	m			90,17 44,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	70,00	44,33
	2521216701000-40	Teava din otel 40mm	m	1,0150	40,00	40,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	35,00	3,50
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	35,00	1,17
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	35,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	35,00	1,17
24	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			31,10 16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,00
25	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta	m			38,92

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")				24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216710000-2034	Teava din polietilena sau polipropilena 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	14,00	14,42
26	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m			51,69 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000-2542	Teava din polietilena sau polipropilena 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	23,00	23,69
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m			57,25 31,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2521216710000-3254	Teava din polietilena sau polipropilena 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	25,00	25,75
28	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik"). (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			64,46 31,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2521216710000-4067	Teava din polietilena sau polipropilena 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	32,00	32,96
29	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik")	m			82,38 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2521216710000-5084	Teava din polietilena sau polipropilena 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	46,00	47,38
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			12,30 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	150,00	6,00
31	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m			15,20

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")				7,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	150,00	7,50
32	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			5,60 5,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	70,00	5,60
33	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			7,00 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
34	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m			38,91 24,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,49
	2521216710000-2034	Teava din polietilena sau polipropilena 20x3,4 mm (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	14,00	14,42
35	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m			51,69 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000-2542	Teava din polietilena sau polipropilena 25x4,2 mm (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	23,00	23,69
36	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m			57,26 31,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,51
	2521216710000-3254	Teava din polietilena sau polipropilena 32x5,4 mm (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	25,00	25,75
37	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая PPR	m			64,47 31,51

1	2	3	4	5	6	7
		PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,51
	2521216710000-4067	Teava din polietilena sau polipropilena 40x6,7 mm. (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	32,00	32,96
38	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR PN >25, T=90°C, с антидиффузным слоем Тип Fiber Basalt Plus "WavinEkoplastik", фитинги 65%)	m			82,41 35,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,02
	2521216710000-5084	Teava din polietilena sau polipropilena 50x8,4 mm. (труба полипропиленовая PPR	m	1,0300	46,00	47,39
39	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр стеклянный)	buc			162,62 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	70,00	9,80
	3320500000000-ts	Armatura fina термометр стеклянный	buc	1,0100	150,00	151,50
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	35,00	0,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	65,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,65
40	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (manometrul) (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc			119,88 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	3320500000000-m	Armatura fina manometrul	buc	1,0100	90,00	90,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	65,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,65
41	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (3-х ходовой дренажный вентиль для контрольного оборудования)	buc			635,75 87,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	70,00	87,50
	2875274201600-15dv	Robinet cu cep 15 mm (3-х ходовой дренажный вентиль	buc	1,0000	350,00	350,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	50,00	150,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,00	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	82,00	3,69
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	35,00	0,61
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	20,00	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	35,00	1,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	35,00	4,72
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	35,00	1,05
42	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (бобышка для установки манометра Tip 3K4-4-87)	buc			161,45 38,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	35,00	1,57
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	35,00	0,88
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	35,00	0,53
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090-b	Robinet de aerisire 1/2" (бобышка для установки манометра	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	65,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,65
43	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (деталь для установки термометра Tip 3K4-1-7-95)	buc			126,45 38,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	35,00	1,57
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	35,00	0,88
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	35,00	0,53
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090-t	Robinet de aerisire 1/2" деталь для установки термометра	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	65,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,65
44	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (распределительный коллектор на 3 контура Dn50 (Dn60,0x3,0) L=900)	buc			7 750,00 238,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	70,00	238,00
	2913124124100-50	Distribuitoare - colectoare (распределительный коллектор на 3 контура Dn50)	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	25,00	0,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	20,00	2,50
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	175,00	8,75
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (изоляция FLEXOROCK gr.50mm)	m			79,11 35,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,78
	332051735223-50	Termoizolatii conducte D=50 mm	m	1,0300	40,00	43,33
46	IzJ09B	Vopsirea invetritiei de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Окраска листовых покрытий трубопроводов и аппаратов масляной краской в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			63,14 32,85
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	70,00	21,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	70,00	11,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	75,00	15,14
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	65,00	9,88
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	120,00	3,69
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	38,00	1,53
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
47	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (изоляция FLEXOROCK gr.50mm)	m			78,96 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	332051735223-50	Termoizolatii conducte D=50 mm	m	1,0300	40,00	43,26
48	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm (изоляция FLEXOROCK gr.50mm)	m			78,90 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	332051735223-40	Termoizolatii conducte D=40 mm	m	1,0300	40,00	43,20
49	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (изоляция "Thermafex " δ=9-13 мм)	m			55,23 33,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	332051735223-20t	Termoizolatii conducte D=20 mm	m	1,0300	20,00	21,63
50	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (изоляция "Thermafex " δ=9-13 мм)	m			60,64 33,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	332051735223-25t	Termoizolatii conducte D=25 mm	m	1,0300	25,00	27,04
51	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (изоляция "Thermafex " δ=9-13 мм)	m			68,20 33,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	332051735223-32t	Termoizolatii conducte D=32 mm	m	1,0300	32,00	34,60
52	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind	m			76,86

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul si grosimea de la D=40 mm (изоляция "Thermaflex " 6=9-13 мм)				33,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	332051735223-40t	Termoizolatie conducte D=40 mm	m	1,0300	40,00	43,26
53	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (изоляция "Thermaflex " 6=9-13 мм)	m			76,86 33,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	332051735223-50t	Termoizolatie conducte D=50 mm	m	1,0300	40,00	43,26
		2. Lucrari de montare				
54	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 20 mm (регулятор перепада давления)	buc			552,96 266,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,8000	70,00	266,00
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	79,00	79,00
	2913137343724-20	Robinet trecere fonta 3/4" 20 mm	buc	1,0000	130,00	130,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	35,00	2,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	35,00	7,70
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0800	82,00	6,56
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	35,00	0,70
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	20,00	0,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	65,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
55	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm (запорно-измерительный вентиль Тип ASV-PV "Danfoss")	buc			328,35 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100-40	Robinet cu mufa 40 mm	buc	1,0000	305,00	305,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,00	3,90
56	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			307,90 217,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	70,00	217,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	82,00	8,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	35,00	18,55
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	35,00	4,90
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
57	IA22A	Preincalzitor pentru combustibil lichid, avind debitul de 40 kg/h (инфракрасный обогреватель потолочный мощностью 600 W)	buc			678,80 490,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,0000	70,00	490,00
	2875274030100	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=20 (3/4")	buc	4,0000	32,00	128,00
	1111000100100	Niplu fonta maleabila N8 D=20 3/4 zn ds	buc	4,0000	14,30	57,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	65,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	65,00	1,95
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	35,00	0,35
		3. Utilaj				
58		Регулятор перепада давления с диапазоном настроек P=0,05-0,25 бар, Тип ASV-PV "Danfoss", Dn40 mm	buc			5 000,00 0,00
	958	Регулятор перепада давления с диапазоном настроек P=0,05-0,25 бар Dn40 mm	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
59		Запорно-измерительный вентиль с	buc			800,00

1	2	3	4	5	6	7
		патрубком Тип ASV-M "Danfoss", Dn40 mm				0,00
	959	Запорно-измерительный вентиль с патрубком, Dn40 mm	buc	1,0000	800,00	800,00
60		Фильтр сетчатый для горячей воды Dn50 mm	buc			750,00
						0,00
	560	Фильтр сетчатый для горячей воды Dn50 mm	buc	1,0000	750,00	750,00
61		Инфракрасный обогреватель потолочный мощностью 600 W, с пультом управления, со средствами крепления, с терморегулятором, ALP0.6 "Ballu"	buc			1 000,00
						0,00
	961	Инфракрасный обогреватель потолочный мощностью 600 W, с пультом управления, со средствами крепления, с терморегулятором	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.